(.0 contra

altiTtiiii-

U'S.

Grcirnrins opiscopiis scrviis scrvnniiii Dei, rcverciidissiiiio

ac priiili'iilissimo l'clni pri'sIiUi'io, ae iiioiiaclio, nec

non |i('rilis.sinio alihaii voiicraliilis iiinnaslcrii Nani'li

confessoris palvis Bcii'ilii-li el Saiiehui vir^iiiis soioris

ciiis Sclidlasliiac pnipu SiiMai'iiiii sili, li!ii, ltiÌ!:(|iie

successoi'iiiiis inihi Doo servieiiliiìiis vel lej,'iliine iii-

ti'oeunliiiiis in pcrpeliuini.

Si stjaijjer ea, quao piis congriuinl

volis, siiiit concetlench ; quanto magis ea,

qiiac prò divini ciillus praerogaliva no-

scunlur, ampliori largitale donari expo-

scuni. Igitur quia a nobis pelistis, ulsive

loligiusiiaù omnia bona praeuominati ino-

uasterii, videlicel ipsuni monasterium cum
omnibus suis pertinentiis coufinnaromus:

qiioiì utiqne coulìiinamus omnino una

tum Collis coenobii , et omnibus ad se

|)eitinenlibus; specum ubi bealus Bene-

diclus eremilicam vitam duxil, cum om-
nibus sibi adiacentibus criptis et aedifi-

ciis; similileret lacum cum piscariis suis,

ci niolendinis et a(juis usque ad arcum

Fciralae deeurrenlibus, integra omnia et

cobaerenlia: quae omnia nostra auclori-

lale sint confirmala vestro monasterio.

Praeci[iicnles, ut nulli unquam bominum
magna parvaque persona audeal in ipsa

aqua, vel in aqua Timida seu Augusta,

\ti\ in aqua Rullica, neqne in lluviolo, nec

in Tuccianelli aqua dieta Cona, ncque in

aqua lolius lerrilorii Sublacensis audeal

aediiìcare sine eiusdem monaslerii abba-

lis acuitale, vel in ipsis praemissis locis

molendinum conslruere quovis quaesito

colore, el qui id alternare praesumpserit,

constructum molendinum ipsi monasterio

in ius cedal, ac iosuper mulclam duarum

librarum auri codi nostro palalio solven-

dam incuiral: ilem castri Sublaci inte-

gram possessionem confirmamns cum om-
nibus suis pertinentiis et adiacentiis pos-

siJeudani ac detinendam cum omni pla-

cito suo, suuque diiioue, glandatico, her-

balico, atque tota publica functione, sic-

uli nostro palalio singulis annis persolvi

solet. Iteni confirmamus vobis inlegrum

monteni Augustum ad castelium conslru-

cnduni ad monlem Gervasium cum orani-

Inis perliuenliis: inlegrum eliam caslel-

GREGOIUCS IV PP. 27o

lum Arsularum, caslellum Rubianum, ca

niiuni(|ii()dque cun

An. C. 832

slelluiu AnsiculuMi.

suis ecclesiis, cellis, domiliiis, mtus el

foris, vineis, lerris, campis, pralis, pa-

scuis, silvis, salicolis, arboribus fructi-

l'eris el infruclifeiis diversi generis, fonti-

bus, puteis, rivis, lluminibus, raolendinis,

castanetis, paludibus, monlibus, coilibus,

plagiis, et appendii-.ibus, cultum et in-

cultum, vacuum el plenum, integra omnia
territorio Sublacensi seu in dioecesi Ti-

burlina sita, ubi per lerminos suos desi-

gnanlur el demonslranlur, incipienles a

Petra Imperatoris, nude fluminis aqu»

fluii, vaditque ad Uomanum montem, et

Icadil in campani Loiigum, indeque in

Pirelum, ubi Sancii Pclri ecclesia sita est,

et indo iuxta eflidem prope campani S.i-

crum, el indo pergil ad arcuin Sancii

Georgii, et vadit in monlem Flaontinum;

indeque ad Aquani Foratam usque ad ar-

cum de Ferrala, ci ab ipso excurrit in

Tiberini fluvium, el transnieat ipsum flu-

viuni perlingentos usque ad monlem
Crofum, qui monasterio Sublacensi pro-

prius est, inde per cacumina montium,
per concava vallium, pctrarumque caver-

nas Geminos ingrodiunlur niontes sic ap-

pellalos, et indo in Fenostreilas descen-

dunl, el deinde in alium rivum Cone
Crucis, quae Cona in locuin Oialuin ascen-

dunt, el inde in monlem Aipierinae recto

tramile in pontem Terraneum, indeque in

fluvium usque ad Imperatoris Petrani de-

scendunl, posi in Romanum ascendunt

monlem. Item confirmamus vobis inle-

grum Trellanum caslellum una cum colle

Ferrari, el monasteriolum, et massas cum
villis, fundis, casalibus, vineis, lerris,

campis, pralis, pascuis, omnibasipie suis

pertinentiis', uti fines ipsi extenduntur

usque ad Piscianum, el inlegrum casale

Ursanum, Sambucum cum Sancii Tliomae

ecclesia in solitudine sita: ilem inlegrum

monlem Gordianum cum casalibus el

fundis suis, atque niedietalem loci nun-
cupnli Ilicis, locumque Castaneol.itn rum
vineis, lerris, fundis, ci eorum casalibus
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ex iiiiegio: itoni vi.llem Maiorom, in qua

siui esl ecclesia Sancii Eleulherii cimi

vineis, el terris, ac omnibus poilinenliis,

in quibus confinibus mons Buberanus

cnni suis |>cruncniiis silnatus est: item

casirum A|i|)ol!onium inlegrum cura suis

ccclcsiis , (loniibus intus ci extra, una

tum viueis, leriis, fundis, casabbus, om-

iiibusqueail se pertinenlibus: item locum

Peiitoma ex Integro cura omnibus suis

perlinentiis: item metlielalem castelli,

quod vocatur Sancii Parafili cura medie-

tate omnium ad se peilinentiura, ca-

sleilura quoque Coilismali inlegrum , et

locum dictum Romanum inlegrum, simi-

liter medietalem villae Papi cura omni-

bus suis pertinenliis iuxla proprioruni

nominum nuncupationem cum fundis, ca-

sabbus, vineis, lerris, campis, pratis, pa-

scuis, silvis, salicelis, fonlibus, molendi-

nis ex integro in Td»urtiiio territorio silas:

ileiii ceilam Sanctae Barbarae in inlegrum

cum domibus el mausiunculis suis in

Tiburtina civitate cum suis niolcndinis

vel prislinis intus el extra eam cum fun-

dis el casalibus, vineis, lerris, campis,

pascuis, silvis, omnibusque suis pertinen-

liis. Quaeomnia vobis conlirmamus: item,

et cellam Sancii Erasmi, quae posila esl

in monte Celio cum domibus, cella vi-

naria, et fenili, cum borlis, el vineis circa

se, cum arboribus olivarura, aliisque di-

versi generis, una cum caeteris vineis,

el casalibus, ac prato, quod positura est

foris pontem Salariura, el casale, quod

vocatur Quarluni, et allerum quod dici-

lur Quintura in territorio Albano cura vi-

neis, quae sitae sunl iuxla criplara, quae

vocatur Ragula, el silicem Albanensem in

loco qui appeliatur Zizinni. cum caeteris,

quae in aliis locis repcriunlur sub qui-

busvis vocabulis, siculi in vestris scrip-

Uiris assigniilur. Quae onmia a praeseuli

ìitImIì- decima indiitione usque in (ìerpetauni

Hionc ponun- vcslro Venerabili nionasterio Sublacensi,

libi, tuisque succcssoribus sub veslra iu-

risdiclione cum Dei timore gubcrnanda

^t regulariler disjieusanda moti vesiris

e;,,,;,.,,,, lo-

iiiuiis l'I Za-

i-liiirini' l'nol.

siipor Iiur con-

f.tlliir'inws.

K.'mIi'II! bnllH

a riiiiis('iiiu|iin

inrisil crM'ilo

pximiitilur.

iib mitn.Tslc-
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precibus bac nostra auctorilate ai>o,>ii>iica

luiiusmodi pagina in perpetuum conlirma-

mus: quemadraoduni ipsuni venerabile

monasterium dira possedil temporibus

sanctae recordulionis Gregorii, loaiinis, el

Zacbariae ponlificuuì praedecessorum no-

strorum , necnon el lui praedecessores

abbales possederunl, sic modo tu, el tui

successores cura omni quiete possidealis

cum omniraoda eorum omnium iurisdi-

elione in perpetuum: super quibus sub

divini iudicii oblestalione promulganles

decerniraus, quod nullus liominura cu-

iuscumque condilionis , vel gradus sii,

audeal praesumere aliquam iurisdictioneni

babcre, nec in ipso monaslerio, nec in

castellis, massis, fundis, casalibus, prae-

diis, lerris cultis el iucultis, aquis, vel

molendinis, piscariis, nec in aliqua eius-

dcm a raonasterii possessione, vel in qui-

busciiin(pi(' eius rebus, ubicum(|ue fue-

rint , ex eodem sancii raonasterii loco

nullus omnino audeal aliquid auferre, vel

diripere, vel aliqua laesione perturbare,

vel quovis quaesito colore ei obesse; sed

omnia in potestale tua, ac dilione, luo-

ruraipie successorunì perpetuo permanere.

Si quis aulem, quod non optamus , te-

merario ausu conlra huius noslrae prae-

ceptionis aposlolicae tenorera sic a nobis

promulgatum venire tentaverit, sciai se

Domini nostri el apostolorum principis

Petri analbematis vinculo innodatum, el

cum diabolo, eiusque alrocissimis poenis,

nec non cura Inda proditore Domini no-

stri lesu Cbristi in aeternum ignem fore

concremandum, inque tartarei cliaos vo-

ragine demergendum. Qui vero pie, ac

reverenter, et cum orani obedienlia hanc

noslrae praecepliouis paginara servaveril,

prò coelesli remuneralione aeternae vilae

gaudia a insto indice Domino nostro con-

sequatur. Scriptum per manum Benedi-

cli scriniarii sancire ronianae Ecclesiae
,

decima indictione. Bene valete (I). Da-

(1) Similem GonsliluUonem prò boni» monasloni

liuiiis edidit Gregorius I , anno 596 , Si scmper

eii, de.
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Mouai-lior

ErrIi!iiaQi ino-

naslprìi lniitis

Opilius palri-

lius roii)«niis

funda\ìt.

tum quarto kalenJas iulias [)er maniiin

Ioannis e|iiscopi saoctae AlhancnsisEccle-

siae, biblioibecarii siimrnae et aposlolicae

setlis, anno Deo projiiiio pontificalus Jo-

mini Gregorii quarti universalis papae in

sacratissinia beali IVtri apostoli sede se-

(lentis anno eius primo et domini Lo-

Uiarii secundo, indiciione decima (1).

Dal. die 19 iuiiii anno Domini 832,

poiilif. Greijorii annov.

II.

Confìrmatio boìwrum, et iitrium Sanctae

Ittslinae PaUwiiuie iiituitu Lolliarii primi

imperaloris (2).

SLMMARIUM

Monachorum postulatio. — Ecclesiam raona-

sterii huius Opilius patrilius romanus fun-

davit. — llii bona omnia in proprietate

confirraantuv. — Eorundem enumeratio.
— Cuicumque personae ingrcdi quoque in

monasteriuni, el eius bonis niolesliaui in-

ferre interdicilur. — Poenae in violatores

privilegii liuius non resipiseeiiics.

Gregorius episioims scniis senoruni Dei Miioni revc-

rendissiino abinili inoiiaslerii Siincliie iiislinac \iigiiiis

fi iiiarlM'is Cliiisli, l'I Sancii Psdotiiiii tlirisli coii-

fessoi'is sili ioris a l'itilale Palavii: in quo i|i8(i['uni

fi alioriiiii phiriiiioium Saiiiloium loi'porarcquiescuut,

luisque successoribus in pcr])cliiiim.

Quia iuste el ralionabililer vcslra hu-

militas nostro apostolatui reverenter po-

stulavit, quatenus prò Dei amore, ani-

maeque nostrae remedio per praesentis

nostri privilegii auctoritalem
,
quamque

per auctoritalem domini Lotbarii impe-

ratoris August-i spiritualis in Christo di-

lectissimi libi nostri concederemus, el

confirmaremus , sciiicet omnes res , el

proprielates praedicti monaslerii , cuius

ecclesiam Opilius patrilius Romanorum
fundavil , ibique eius corpusculum in

pace requiescit in antro eiusdem ec-

ciesiae super duas columnas
,

qui eliam

(I) Error irrcpsit in liane notam; anno enim pri-

mo ponficatus Gregorii, sciiicet anno Domini 828,
et quidera mense iulio in cursu erat indictio sexta:
quare vel dicendum: aiuto primo, indiciione sexta,
vel anno quinto, indiciione decimo; quid vero de
liuiusmodi chronologicis notissenticndum sit, dis-
séruimus suo in loco in praefatione. (f) £s Ar-
cliiv. Vatic.

multa Iribuit dona in eodem moiiastt-rio;

idcoque per pracscns privilegium aposlo-

licae aucloritatis conliiiuamus, et corro-

boramus, et ipsum monasterium cum
omnibus rebus sibi perlinentibus, tam in-

lus civitatem Patavii consislcntibus, quani

foris, seu in fluvio Rodolone, Molendina

quatuor, ecclesiam Sancii Angeli cum
eiusdem villa, cum decimis et quartis,

atque ecclesiam Sancii Danielis martyris,

et ecclesiam Sanctae lulianae virginis

et martyris Cbristi, atque ecclesiam San-

cii Maltbaei apostoli, nec non villani, quae

vocatur Macerata, integra cum servis et

ancillis, cum decimis et quartis, et vil-

lam, quae vocatur Roncbo cum omnibus

suis perlinentiis, cum decimis el quartis,

seu cella Sancii Martini in Montesilice,

cum iure suo, et ecclesiam Sancii Sal-

vatorìs, el ecclesiam Sancii Tliomae apo-

stoli cum omnibus suis rebus, atque Tri-

bianum, el Pernumium, seu Montegululi,

atque Insaccum, el Lignarium cum eius-

dem ecclesia in honorem sancii Blasii

aedificata cum decimis, et quartis, el ec-

clesiam Sancii Micbaelis in lionorem de-

dicata cum decimis et aliam ecclesiam

siniiliter in honorem sancii Micbaelis in

Villa, quae vocatur Brozola, aediiicalam,

atque ecclesiam Sancii Nicolai in Villa,

quae vocatur Flumisello, aedificatam, seu

in territorio Vicentino , castrum Sancii

Galli cum ecclesia Sancii Blasii, el Sancii

Galli cum decimis et quartis eiusdem

castri, seu totani decimam et quarlam
villae, quae vocatur Maxone, sive tolam

decimam et quarlam villae, quae vocatur

Rovolone , et ecclesiam Sancii Georgii

eiusdem villae, et omnes alias res cum
servis , et ancillis , alque cum decimis

ubique pcrsislenlibus, necnon ecclesiam

in honorem Sanctae lusiinae virginis et

martyris Chrisli in villa, quae vocatur

Correzza, aedificatam, alque in territorio

Bononiae tam infra civilalem, quam foris,

seu in Salto Plano vocalo quantascum-

que Opilius patrilius Romanorum in ipso

monasierio emisit quasquc a iure prac-

Uli (tona nm-
RM in proprie,

tal,- (niifìrniail-

liir.

l-'iiinmilrm c-

IHIIlHTalio.
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dicti moiiasierii snh pensioiiis «ornine de-

liuuii, sinìililer vel |icr queuicumqiii! uio-

diiin dciinere in eodem territorio Bono-

nicii \isus est, seu mouaslerìum unum in

lionoR 111 sanctae lustinae dedicatuni infra

civiiatein Ivjnonien cum area sua, et cura

omni domo cultu suo lam in ipsa civi-

tate, qiiam loris, cum casis, domibiis, ae-

dificiis, et Clini omnibus ibi perlinenlibiis

in inlcgruiii ; idcsl lundum Turenta , et

Sii<Iriannni Einiuciannm, seu Pulianura,

et Silva Munda, et Valle de Lambris,

sou Voloriaiia, et Frasenito, et Momoriola,

el aba Momoriola nova, seu Uncianuin,

el Vico.irncias, seu Carpendolo, et Sol-

denic'cns, ci ludicosus, praedium, seu

fiindiim Cassinis et alio Mucianus, et in
!

loco P.iicU'S ingcs sex seu saxorias
,

|

el Maniiaiio, et C.ixilliclle, et Valle Fu- ì

Irida, el in fundum Pusilianuni terra culla,

et slerpeta, insimul iuges Iriginta, et in

casale Socioro terrae iuges decem, et in

fundo Veterana casab-, qui vocalur Gra-

iiaiiolo, et fuiidmii Scalianum, el CenUuu

Paulinis el in fuudo Crimano seu quin-

quagiiilnla deserta, el Preseletulo Senpi-

siano, et Mariano, el Gaviano, ci Bar-

biano, seu Fiiiolis, el Gabiano, qui vo-

ealur Vicocecborum , el fundo Columbia-

no, el Giannariolo, ol Villa Magna cum
casis, el ntassarilis, el cum omnibus sibi

perlinenlibus; el fuiidum Quingenlula,

el Saeroro, el Vilianum, seu Omicbauri,

([ui est supra naves, et casale, qui voca-

lur Lauientiacus, atipie casale, uti vo-

eabulum est Numianiim boc estLilisii In-

ter Missianuniel Collumbianum. llem fun-

do nialio loco Socioro, et alio fundo Mi-

ebauri, quod est sopra ripam de Barbiano

el Gabiano: inter Claudia el sleala, arca

vero, quae est in vico Romanolo et fun-

do ortus in inlegrum, et fuudo Sitruano.

El Monsido, et Vindemiolo, seu Marlio;

et Arucias cum casale Palmis, el Folarioro,

seu Saturiorio, el vico Frasscnilo. Ipsas

omnes supradieias res cum servis, el an-

cillis, cum silvis, el molendinis aqua-

rumvc decui'siìius, usibus, ac iuribus, et

resipisccntcs .

ROMANCI» Ah. C 8ó'J

cum omnibus sibi perlinenlibus sibique

subiacentibus , ubiquc consislenlibus in

integrum. lubemus itaque, ut nullus ar- i:uiinniiiv.c

cliienisconus, cpiscopus, dux, coraes, aut i"'"/"'"" '"-

alia quaevis persona in suprascriptis re- in nmuiisio-

biis praedicli monasterii Sanclae lustinae V""!'
*' '",'"'

liceat ingredi, sive per bospitalilateni, aut sii:.in inforrc

por quemcumquc modnm, ncque aliquam '"'•^"''"""'

violentiam facere praesumat; scd polius

sub beati Petri principls apostolorum prae

detestalione tam deservicntes quam re-

sìdeutes, ac ipsae res salvi et illesi per-

sislant omnium bominum remota contro-

versia : nam si quispiam conlra banc no- p„rn,c ;„ ,;„.

stri jirivilegii auctoritatem violalor reper- i»io"s pn>i-

tus fuerit,'' sciat se in iram beati Petri ':.':!L':"A'"..;':"

principi» apostolorum el omnium prae-

decessorum nostrorum, aU\ne sub gra-

vissima iiidignatione praedicli dilectissimi

filii nostri domini Lolbarii imperatoris

Angusti et iram casurum, el sub anatbe-

matis vinculo damnaturum; insuper nisi

a malo lesipuerit, sciat se compositurum

auriopum multam Mancbosos duo millia,

medielatem nostro sacro palalio, et me-

dietatem suprascripto monaslerio. Qui

vero pio inluitu cuslos et obscrvator in

omnibus exliterit, benedictionis graliam,

vilamipic aeternam cum omnibus sanctis

sino fine mereatur babere in saecula sae-

culorum. Amen. Scripta per manuna

Gregorii protboscrinarii in patriarcbio La-

teranciisi. DaUim Romae duodecimo ka-

lendas inlias, anno eius sedis primo, et

domini 1-olliarii secundo, indiclione de-

cima (1).

Dal. iliu 20 iunii anno Domini 832,

poalil'. Gregorii anno v.

III.

Confinnalin sanclae sedls Ilamhurgensis in

alliuta Saxnniae parie trans Albiam\ cui

Lccksiae Anscharius praeficilur arcliie~

(I) Iduin omiiino unor qui in superiori.
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piscopus, daloque ci pallio, sibi subiectis

genlibus aposloiicac scdis Icijalus con-

stiluiiur (i).

SUMMAlllUM

Carolus Magrius Saxones ad Cliiisli fitieiu

pcrdiixit — Hanibui'gciisein scdein episto-

palcm lonstituil. — Anscliaiius ci suc-

ciissuiesllamburgcnscs aicliicpiscopi legati

scdis aposlolicae apud Daiios, Sveones
,

Slavos de. delegaiitur. — Sedes Hamburg
vulgo d. archicpiscopalis ellìciliir.— lus uli-

guiidi archiepiscopos peii(;s l'ahitiiios prin-

cipes. — Anatheiiia coiilra decreti liuius

temerà turcs. — Palliuin Anscliario et siic-

cessoribus. — Ad euiiidem Auschariuin

salubcrrimac adhorlationcs.

Gregorius episcopus servas scrvorum Dei

Omnium (ideliuin dinosceutiae certuni